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FEDERACION MADRILEÑA DE TAEKWONDO 
DEPARTAMENTO TÉCNICO 

 
 
 
 

 
 
 
  

El pasado sábado 10 de abril se celebro el Cto. Oficial de Poomsae  adulto y Free Style de la 
Comunidad de Madrid, en el polideportivo Municipal  de Moralzarzal. Con todas las medidas y 
protocolos de seguridad, competición valedera para el campeonato de España que se celebrara el 
próximo mes de Mayo en Alicante. 

 
Siendo el resultado siguiente:  

 
 
CAMPEONATO ADULTO 
 

 
Master 1 Femenino: Oro  RAQUEL MARQUEZ  (LEE) 
   Plata  INES MARTINEZ  (CHAMPIONDO) 
   Bronce  MARINA LOGARES (AZOFRA) 
   Bronce  ALMUDENA CORREA  (AZOFRA) 
 
Master 1 Masculino: Oro  SERGIO LAGUNA  (CHAMPIONDO) 
   Plata  CHRISTOFHER KARPIEL (CAYSAN) 
   Bronce  HUGO MONTEJO (AZOFRA) 
   Bronce  BERNARDO NOVAS  (LEE) 
    
Master 2 Femenino: Oro  BEATRIZ CASTELLANOS  (COLMENAR VIEJO) 
   Plata  CRISTINA HUERTAS  (SANCHEZ ELEZ) 
   Bronce  MILAGROS CUEVAS  (AZOFRA) 
 
Master 2 Masculino:  Oro  PEDRO CORSINI  (TAEKOR) 
   Plata  ELOY LOPEZ  (LEE) 
   Bronce  ALBERTO CASTELLA  (MADRID-91) 
   Bronce  JUAN CARLOS MARTIN  (LEE) 
 
Master 3 Masculino: Oro  MARTINIANO RAMOS (CAYSAN) 
 
Pareja Cadete:  Oro  CAROLINA HORCAJADA  
     CESAR HERNANDO    (CHAMPION) 
 
Pareja Junior:  Oro  IRENE LOPEZ 
     HUGO FRAILE     (AZOFRA) 
   Plata  VALERIA CASTELLANOS 
     DANIEL ASENSIO   (CHAMPIONDO) 
   Bronce  MAR VELASCO 
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     IVAN MANZANO    (AZOFRA) 
   Bronce  ZAIRA SANCHEZ 
     FERNANDO GUEVARA   (LEE) 
 
Pareja 1:  Oro  ALEJANDRO QUIROGA 
     RUTH NAVARRO    (CAYSAN) 
   Plata  CRISTINA LOPEZ CARREÑO 
     ADRIAN ARELLANO   (AZOFRA) 

 
Pareja 2:  Oro  INES MARTINEZ 
     SERGIO LAGUNA    (CHAMPIONDO) 
   Plata  RAQUEL MARQUEZ 
     ENRIQUE DOMINGUEZ   (LEE) 
   Bronce  CHRISTOFHER KARPIEL 

ANA BELEN GARCIA   (CAYSAN) 
    Bronce  JUAN CARLOS MARTIN 
      MARIA DEL CARMEN SANCHEZ   (LEE) 

 
Trío Cadete Femenino: Oro  ANA MEIAI 
     NATALIA GARCIA 
     CAROLINA HORCAJADA   (CHAMPION) 
   Plata  ELENA MORENO 
     MARINA MORENO 
     LAURA MARTIN  (SANCHEZ ELEZ) 
 
Trío Junior Femenino: Oro  CAROLINA ESCOLAR 
     MAR VELASCO 
     IRENE LOPEZ     (AZOFRA) 
     Plata  MARIANA GONZALO 

      PAULA GARCIA 
CARLA HERNANDO   (CHAMPIONDO) 

    Bronce  ALBA CANO 
      LAURA MONTERO 
      IRENE SANCHEZ    (LEE) 
 

Trío 1 Masculino:  Oro  JULIAN LAVANDERO 
     JOSE MARIA GONZALEZ 

ADRIAN ARELLANO       (AZOFRA) 
  

Trío 2 Femenino:  Oro  MILAGROS CUEVAS  
     BELEN GARCIA  
     MARINA LOGARES    (AZOFRA) 
   Plata  MARIA DEL CARMEN SANCHEZ 
     CRISTINA HUERTAS 
     BEATRIZ CASTELLANOS   (LEE) 
   
Trío 2 Masculino: Oro  ENRIQUE DOMINGUEZ 

BERNARDO NOVAS 
JOHN TORRES       (LEE) 

   Plata  HECTOR  DE FREITAS  
     ALEJANDRO  MARCOS 

DAVID HERNANDEZ    (AZOFRA) 
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FREE STYLEE  
 
Individual Femenino más de 17:     Oro  EMMA COELLO VALVERDE (ALCALA 

ARENA) 
 
Individual Masculino más de 17:     Oro JOHN TORRES RIVERA      (LEE)   

   
  
 
. RESULTADO GENERAL: 1º AZOFRA 
     2º CHAMPIONDO 
     3º LEE  
     
 

          Madrid 10 de Abril de 2021 
        Dirección Técnica F.M.T. 

 
 

 
 
 


